ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

ADITIVO

ADITIVO Nº 000003/2024
CONTRATO Nº 00014/2022

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
000014/2022 QUE ENTRE SI CELEBRAM
MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE E A
EMPRESA ESSENCIAL GESTÃO PÚBLICA EIRELI - ME

Pelo presente instrumento de Aditivo de Contrato, de um lado o MUNICIPIO DE VENDA
NOVA DO IMIGRANTE-ES, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 31.723.497/0001-08, com sede na Avenida Evandi Américo Comarela,
nº 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante-ES, CEP 29375-000, neste ato
representado pelo seu Prefeito Sr. JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI, brasileiro, casado,
professor, portador do CPF 086.838.827-05 e CI nº 149992 SESP/ES doravante
denominado simplesmente CONTRATANTE e a empresa ESSENCIAL GESTÃO PÚBLICA
EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
08.346.672/0001-65, estabelecida à Rodovia Pedro Cola, 1564, loja 01, Providência,
Venda Nova do Imigrante-ES, CEP: 29.375-000, neste ato representada pela Sr. LUIZ
FERNANDO LORENZONI FALQUETTO TANAKA, brasileiro, casado, empresário,
portadora do CPF: 089.331.527-33 e C.I nº 1.322.713 SPTC/ES, residente e domiciliada à
Avenida Estudante José Júlio de Souza, nº3300, Condomínio Ilhas Gregas, aptº1802,
Bloco A, Praia de Itaparica, Vila Velha-ES, CEP: 29.102-010, doravante denominado
simplesmente CONTRATADA, celebram o presente, TERMO ADITIVO ao contrato nº
000014/2022, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUSINESS PROCESS MANAGEMENT SYSTEMS
(BPMS), INTEGRADO VIA BARRAMENTO DE SERIÇOS WEB API, QUE CONTEMPLE A
GESTÃO INTEGRADA DE INFORMAÇÕES, DOCUMENTOS E PROCESSOS,
GERENCIAMENTO, MAPEAMENTO, MODELAGEM, OTIMIZAÇÃO, AUNTOMATIZAÇÃO
DE PROCESSOS E DOCUMENTOS, INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO TREINAMENTO,
ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESENCIAL E REMOTA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA,
ADAPTATIVA, CORRETIVA E EVOLUTIVA, POR MEIO DE LICENÇA/LOCAÇÃO DE USO
MENSAL NA MODALIDADE SOFTWARE SERVICE (SAAS), BEM COMO CONSULTORIA E
ASSESSORIA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DE ESCRITÓRIO DE PROCESSOS,
OBJETIVANDO ATENDER ÀS DEMANDAS, NO ÂMBITO DO GOVERNO MUNICIPAL DE
VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ES, elaborado conforme o disposto na Lei Federal n°
8.666/93, na Lei Federal nº 10.520/02 e demais normas pertinentes, mediante as
seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Constitui objeto do presente Termo Aditivo a alteração da razão social da
Contratada. Protocolo GED nº 3537/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RAZÃO SOCIAL

2.1 Em razão da ateração do contrato social da empresa Contratada, a empresa girará
sob o nome empresarial ESSENCIAL GESTAO PUBLICA LTDA.

Page 1 of 1AV. EVANDI AMÉRICO COMARELA, 385  - CENTRO - VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ES - CNPJ: 31.723.497/0001-08Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 2a7057a06ab1db2b8f6e651d9bf2ccd

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te

JU
LI

A
N

A
 F

O
LE

T
T

O
 U

LI
A

N
A

:0
72

84
67

27
57

28

/0
2/

20
24

 -
 1

5:
10

:3
7

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te

JO
A

O
 P

A
U

LO
 S

C
H

E
T

T
IN

O

M
IN

E
T

I:0
86

83
88

27
05

29

/0
2/

20
24

 -
 0

9:
29

:3
5

ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

ADITIVO

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CONDIÇÕES

3.1 Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas,
não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

Por estarem justos e contratados, assinam o presente Termo em 03 (três) vias de igual
teor e forma, para igual distribuição, para que produza os seus efeitos legais.

Venda Nova do Imigrante-ES, 27 de fevereiro de 2024.

____________________________
JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

_____________________________
ESSENCIAL GESTAO PUBLICA LTDA
Contratada

___________________________
Procurador

Page 2 of 2AV. EVANDI AMÉRICO COMARELA, 385  - CENTRO - VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ES - CNPJ: 31.723.497/0001-08Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 2a7057a06ab1db2b8f6e651d9bf2ccd

Certificado de Assinaturas Eletrônicas
Documento Ref: 2a7057a06ab1db2b8f6e651d9bf2ccd

Documento assinado por:

Luiz Fernando Lorenzoni Falchetto Tanaka

CPF: 08933152733

Email Verificado:
fernando.tanaka@essencialgestaopublica.com.br

IP: 177.222.141.36 Data: 27/02/2024 13:45:52

Luiz Fernando Lorenzoni
Falchetto Tanaka

Assinaturas Eletrônicas conferidas e confirmadas em: 27/02/2024 13:53:08

Página 1 de 1

221
DOM/ES - Edição Nº2.465

sexta-feira, 01 de Março de 2024

1° ADITIVO
CONTRATO Nº 119/2023

LOCADOR: CLINICA DE FONOAUDIOLOGIA OTTO
VOICER LTDA
CNPJ: 41.848.286/0001-47
OBJETO: RENOVAÇÃO DE IGUAL PRAZO E VALOR
DO CONTRATO Nº 119/2023
PRAZO: 12 (doze) meses
VALOR: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais)
RECURSO (FICHAS): 11
PROCESSO: 6172/2023

ID CIDADES:
2023.070E0500001.09.0016

Protocolo 1274713

Venda Nova do Imigrante

Edital

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Chamada Pública 000001/2024
Processo nº. 000267/2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DOEMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO
PROGRAMA NACIONAL DEALIMENTAÇÃO ESCOLAR
- PNAE
Mediante parecer e indicação da Presidente da
CPL e Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal
de Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o
presente Chamada Pública de Nº000001/2024, no
valor de R$ 543.686,40 (quinhentos e quarenta e
três mil seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta
centavos). Em favor  da empresa COOPERATIVA
DA AGRICULTURA FAMILIAR DE VENDA NOVA
nos itens 1 , 2 , 3 , 4 , 5 , 6 , 7 , 8 , 9 , 10 , 12 ,
13 , 14 , 15 , 16 , 17 , 18 , 19 , 20 , 21 , 22 , 23 ,
24 , 25 , 26 , 27 , 28 , 29 , 30 , 31 , 32 , 33 , 34 ,
36 , 37 , 38 , 39 , 41 , 42 , 43 , 44 , 45 , 46 , 47
, 48 , 49 , 50 , 51 , 53 , 54 , 55 , 56 , 57 , 58 e
59 no valor total de R$ 543.686,40 (quinhentos e
quarenta e três mil seiscentos e oitenta e seis reais
e quarenta centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 27 de fevereiro de
2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1273097

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº
000001/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante-ES,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público para o conhecimento dos interessados, o
resultado da Chamada Pública Nº 000001/2024.

RESULTADO
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE
VENDA NOVA nos itens 1 , 2 , 3 , 4 , 5 , 6 , 7 , 8 ,
9 , 10 , 12 , 13 , 14 , 15 , 16 , 17 , 18 , 19 , 20 ,
21 , 22 , 23 , 24 , 25 , 26 , 27 , 28 , 29 , 30 , 31 ,
32 , 33 , 34 , 36 , 37 , 38 , 39 , 41 , 42 , 43 , 44
, 45 , 46 , 47 , 48 , 49 , 50 , 51 , 53 , 54 , 55 ,
56 , 57 , 58 e 59 no valor total de R$ 543.686,40

(quinhentos e quarenta e três mil seiscentos e oitenta
e seis reais e quarenta centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 28 de fevereiro de
2024.

Alexandra de Oliveira Vinco
Agente de contratação

Protocolo 1273100

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000004/2024 (SRP)
WCompras ID 282097
CÓDIGO CIDADES:
2024.072E0700001.02.0005

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 000004/2024 WCompras
ID   282097. Objeto AQUISIÇAO DE CARNES
E DERIVADOS PARA ATENDER A DIVERSAS
SECRETARIAS. Acolhimento das propostas a partir
de: 04/03/2024 às 08:00h. Limite de acolhimento
de propostas: 18/03/2024 às 08h30 min. Início da
sessão de disputa: 18/03/2024 às 09:00h. Edital
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1274270

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000005/2024 (SRP)
WCompras ID 282104
CÓDIGO CIDADES:
2024.072E0700001.02.0006

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 000005/2024 WCompras
ID   282104. Objeto AQUISIÇÃO DE FRUTAS,
VERDURAS, LEGUMES E OVOS. PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA ME EPP E EQUIPARADAS. Acolhimento
das propostas a partir de: 04/03/2024 às 08:00h.
Limite de acolhimento de propostas: 19/03/2024 às
08h30 min. Início da sessão de disputa: 19/03/2024
às 09:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.
br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1274273

Aditivo

PUBLICAÇÃO DO ADITIVO DE CONTRATO

RESUMO DO ADITIVO Nº 003/2024 AO
CONTRATO Nº 000014/2022

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92,
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 29 de Fevereiro de 2024 às 23:10:38 Código de Autenticação: ae03fe39

camila.silva
Realce

222
DOM/ES - Edição Nº2.465

sexta-feira, 01 de Março de 2024

CONTRATADO: ESSENCIAL GESTAO PUBLICA
EIRELI - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE BUSINESS PROCESS MANAGEMENT SYSTEMS
(BPMS), INTEGRADO VIA BARRAMENTO DE
SERIÇOS WEB API, QUE CONTEMPLE A GESTÃO
INTEGRADA DE INFORMAÇÕES, DOCUMENTOS E
PROCESSOS, GERENCIAMENTO, MAPEAMENTO,
MODELAGEM, OTIMIZAÇÃO, AUNTOMATIZAÇÃO
DE PROCESSOS E DOCUMENTOS, INCLUINDO
A IMPLANTAÇÃO TREINAMENTO, ASSISTÊNCIA
TÉCNICA PRESENCIAL E REMOTA, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA, ADAPTATIVA, CORRETIVA E
EVOLUTIVA, POR MEIO DE LICENÇA/LOCAÇÃO
DE USO MENSAL NA MODALIDADE SOFTWARE
SERVICE (SAAS), BEM COMO CONSULTORIA E
ASSESSORIA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO
DE  ESCRITÓRIO DE PROCESSOS, OBJETIVANDO
ATENDER ÀS DEMANDAS, NO ÂMBITO DO
GOVERNO MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE - ES

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Constitui objeto do presente Termo Aditivo a
alteração da razão social da Contratada. Protocolo
GED nº 3537/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RAZÃO SOCIAL

2.1 Em razão da ateração do contrato social da
empresa Contratada, a empresa girará sob o nome
empresarial ESSENCIAL GESTAO PUBLICA LTDA.

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 27 de fevereiro de 2024
a 08 de fevereiro de 2025.

DATA DE ASSINATURA: 27 de fevereiro de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1274069

PUBLICAÇÃO DO ADITIVO DE CONTRATO

RESUMO DO ADITIVO Nº 002/2024 AO
CONTRATO Nº 000031/2022

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92,
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: ESSENCIAL GESTAO PUBLICA
EIRELI - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO
EM ASSESSORIA E CONSULTORIA MENSAL EM
CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PÚBLICO,
POR UM PERÍODO DE 12 MESES, COM AUXÍLIO NA
ELABORAÇÃO DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS
- LDO, ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL
- LOA, ELABORAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DE
GOVERNO, JUNTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Constitui objeto do presente Termo Aditivo a
alteração da razão social da Contratada. Protocolo
GED nº 3537/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RAZÃO SOCIAL

2.1 Em razão da ateração do contrato social da
empresa Contratada, a empresa girará sob o nome
empresarial ESSENCIAL GESTAO PUBLICA LTDA.

VIGÊNCIA DO ADITIVO:  27 de fevereiro de 2024
a 28 de março de 2024.

DATA DE ASSINATURA: 27 de fevereiro de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1274071

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 29 de Fevereiro de 2024 às 23:10:38 Código de Autenticação: ae03fe39

camila.silva
Realce

camila.silva
Realce

camila.silva
Realce